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Zmiany 
w planach
\\\ PRUSZKÓW  

Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenów przy 
ul. Dobrej i przy ul. Spacerowej 
w Pruszkowie do zmiany. 
Jak podaje prezydent Paweł 
Makuch, dzięki temu nie 
zostaną one zabudowane. Teren przy ulicy Dobrej
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Budowa ronda u zbiegu ulic 
3 Maja i Teligi dobiegła końca 
przed terminem. Inwestycję 
oddano do użytku w minioną 
sobotę. Spowolnienie ruchu w tym miejscu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa dzieci 

uczęszczających do pobliskiego zespołu szkół

Rondo 
gotowe

\\\ REGION  

Powtórka z wiosny  
– rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów wysłało 
urzędników na pracę zdalną. 
Mówi się również o dalszych 
obostrzeniach. 

S ytuacja w kraju staje się krytyczna. 
Z kolejnych szpitali docierają syg-

nały o braku wolnych łóżek czy respi-
ratorów. Wojewodowie przekształcają 
kolejne szpitale powiatowe w placówki 
covidowe. W ubiegłym tygodniu pre-

mier Mateusz Morawiecki zalecił urzę-
dom przejście na pracę zdalną. Do tego 
samego zachęcił też przedsiębiorców. 
Zmiany w funkcjonowaniu urzędów 
premier zapowiedział w piątek pod-
czas konferencji prasowej, kilka godzin 
później na stronach KPRM znalazło się 
rozporządzenie nakazujące pracę zdal-
ną od poniedziałku. W sobotę z kolei 
opublikowano komunikat zmieniający 
wspomniane rozporządzenie i przesu-
wający termin przejścia na tryb zdalny 
na wtorek. W efekcie powstał chaos 
organizacyjny. 

Urzędy znów zdalne
Urząd Miasta Milanówka pracuje zdalnie już od 12 października
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\\\ PRUSZKÓW  

Zakończyły się prace  
związane z modernizacją  
ulic Rumiankowej i Lisieckiego 
w Pruszkowie. Miasto 
przeznaczyło na ten cel  
ponad 1,8 mln zł.

Stan infrastruktury drogowej ma 
ogromne znaczenie dla kierowców 

i mieszkańców. Nikt nie lubi jeździć uli-
cami, które mają liczne defekty i ubytki. 
Stąd potrzeba dostosowywania infra-
struktury i nadawania jej odpowied-
niego standardu. W Pruszkowie nową 
jakość zyskały ulice Rumiankowa i Li-
sieckiego.

Mankamentów było wiele, ale po-
zostało po nich tylko wspomnienie. Szu-
trowa, miejscami mineralno-bitumiczna 
jezdnia o zmiennej szerokości, droga 
bez przejazdu, woda opadowa spływa-

jąca do zagłębień – tak dotychczas wy-
glądała ul. Rumiankowa. W związku z 
tym miasto postanowiło przeprowadzić 
modernizację ulicy, która objęła budo-
wę około 175-metrowego odcinka. Ru-
miankowa zyskała nawierzchnię z kost-

ki betonowej o szerokości 5-6 metrów.  
Z myślą o pieszych powstał chodnik. 
Brak przejazdu został zastąpiony przez 
okrągły plac do zawracania. Ulica zyska-
ła odwodnienie oraz oświetlenie. War-

tość całej inwestycji to ponad 507 tys. zł. 
Prace na ul. Lisieckiego objęły bu-

dowę ponad 400 metrów drogi. Zadanie 
dotyczyło wykonania jezdni o szeroko-

ści od 4,5 do 6,5 metra. Takie działanie 
wiązało się z koniecznością zastosowa-
nia poszerzeń na łukach. – Zastosowa-
na 4,5 m podstawowa szerokość jezdni 
wynika z uspokojenia ruchu realizowa-
nego poprzez zmniejszoną szerokość 
pasa ruchu z 2,5 do 2,25 m – informują 
urzędnicy. Do dyspozycji oddano chod-
nik, który znajduje się po północnej 
stronie ulicy. Pojawiło się również dzie-
sięć równoległych miejsc postojowych, 
dwa prostopadłe i jedno dla pojazdów 
osób niepełnosprawnych. W celu zli-
kwidowania zastoisk wody wykonano 
korektę wysokości końcowego odcinka 
ul. Lisieckiego. Ponadto, zadanie objęło 
budowę kanalizacji deszczowej do rze-
ki Utraty i oświetlenie. Na inwestycję 
miasto przeznaczyło ponad 1,3 mln zł.

Artur Szpuda

Blisko 2 miliony 
na drogi

\\\ PRUSZKÓW  

Kolejny głos w sprawie 
zachowania integralności 
Mazowsza. Rada Miasta 
Pruszkowa opowiedziała 
się przeciw podziałowi 
województwa.

T emat podziału Mazowsza wzbu-
dził wiele kontrowersji wśród sa-

morządowców. Wielu z nich zwracało 
uwagę na wadliwość idei wyłączenia 
Warszawy i jej przyległości z wojewódz-

twa mazowieckiego. Kolejne samorządy 
zajmowały stanowisko w tej sprawie i 
jasno opowiadały się przeciw takiemu 
rozwiązaniu. Zwracano uwagę, że pro-
pozycja podziału Mazowsza jest działa-
niem stricte politycznym i niosłaby ze 
sobą wiele problemów.

Temat ten poruszono podczas XXIX 
sesji rady miasta Pruszkowa. W stano-
wisku podkreślono, że mieszkańcy „ma-
łych ojczyzn” swoją pracą sprawili, że 
województwo mazowieckie znajduje się 
w czołówce najsilniejszych gospodarczo 
regionów europejskich. Jednocześnie 

uwydatniono brak zgody na podejmo-
wanie decyzji „za plecami”. 

Radni zwrócili również uwagę na 
konsekwencje podziału Mazowsza w 
postaci problemów w funkcjonowa-
niu dwóch odrębnych organizmów. W 
dużej mierze odbiłoby się to na finan-
sach. – To oznacza, że tzw. Mazowsze 
regionalne wprawdzie otrzyma swo-
ją część „janosikowego”, ale będzie to 
nieporównywalnie mniej niż obecnie 
organy Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego przekazują na pokrycie 
wydatków związanych z utrzymaniem 
dróg, organizacją przewozów kolejo-
wych, utrzymaniem instytucji kultury i 
szpitali, zlokalizowanych na tym terenie 
– czytamy w stanowisku. 

Pruszkowscy radni zwrócili rów-
nież uwagę na dublowanie admini-
stracji samorządowej. Zdaniem rajców 
konieczne jest przeprowadzenie kon-
sultacji społecznych w sprawie podziału 
województwa, a ich wynik powinien być 
wykładnią do dalszych działań.

16 radnych było za podjęciem 
uchwały w sprawie wyrażenia stano-
wiska dotyczącego zachowania integral-
ności Mazowsza. 5 osób było przeciw, a 
jedna wstrzymała się od głosu.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Radni Pruszkowa 
za integralnością Mazowsza

16 radnych było za przyjęciem uchwały

Mankamentów  
było wiele,  

ale pozostało po nich 
tylko wspomnienie

W Pruszkowie nową 
jakość zyskały ulice 

Rumiankowa  
i Lisieckiego

Ulica Lisieckiego
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Grodziski magistrat uruchomił 
telefon pomocowy dla osób 
na kwarantannie i seniorów. 
Od niedawna działa również 
telefon zaufania dla tych, 
którzy potrzebują wsparcia 
psychologicznego. 

S ytuacja związana z pandemią jest 
trudna dwójnasób. Z jednej strony 

wciąż rośnie ryzyko zakażenia i cho-
roby, która może prowadzić do hospi-
talizacji lub śmierci. Z drugiej strony 
przedłużające się odosobnienie dla 
wielu z nas jest coraz trudniejsze do 
zniesienia. Zdają sobie z tego sprawę 
grodziscy urzędnicy, którzy uruchomili 
wsparcie telefoniczne dla osób wyma-
gających pomocy. 

W pierwszej kolejności pochylono 
się nad potrzebami osób samotnych, 
które mają trudności z załatwieniem 
niezbędnych sprawunków. Z myślą o 
osobach starszych i tych przebywają-
cych na kwarantannie, którzy nie mogą 
liczyć na pomoc ze strony bliskich, udo-
stępniono telefon pomocowy. Dzwoniąc 
pod numer (22) 724 21 21 możemy 

uzyskać przydatne informacje, m.in. 
co zrobić, gdy zaobserwujemy u siebie 
objawy choroby, gdzie możemy zgłosić 
potrzebę zakupu leków czy żywności, 
a także gdzie uzyskać pomoc psycho-
logiczną. Linia jest czynna codziennie, 
w godzinach 7.00-22.00 w dni powsze-
dnie oraz 9.00-15.00 w weekendy. 

Oprócz tego, uruchomiono także 
gminny telefon zaufania. Pomoc jest 
skierowana przede wszystkim do dzie-
ci i młodzieży w trudnych sytuacjach 
życiowych. Na fachową pomoc psycho-
logów mogą tu liczyć również rodzice, 
nauczyciele, kuratorzy czy pracownicy 

służb interwencyjnych. Telefon zaufa-
nia funkcjonuje w poniedziałki w godz. 
19.00-21.00, środy w godz. 16.00-18.00 
i piątki – 19.00-21.00. Numer telefonu: 
500 576 899. Ponadto możemy szu-
kać pomocy na facebookowym profilu 
WGM-Art – zespołu streetworkerek, 
które koordynują pracę grodziskiego 
telefonu zaufania. 

Warto skorzystać z dostępnych op-
cji pomocy. Ten trudny czas doświadcza 
nas wszystkich. Pamiętajmy, że nie mu-
simy mierzyć się z nim sami. 

Karolina Hofman

Telefony ze wsparciem
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Pani Ewelina założyła i prowadziła  
w Warszawie małą firmę marketingową, 
która przez lata zdobyła na rynku wysoką 
pozycję. Sukcesy zawodowe wiązały się 
jednak dla niej z wieloma wyrzeczenia-
mi. Jednym z nich była szczególna troska 
o wygląd, który w tej branży jest bardzo 
istotny – zwłaszcza przy bezpośrednich 
kontaktach z klientami. Kosztowne i cza-
sochłonne wizyty w salonach fryzjerskich 
i kosmetycznych nie należały więc dla ko-
biety do rzadkości. Pewnego dnia pani 
Ewelina znalazła  ogłoszenie w Internecie 
oferujące usługę makijażu permanen-
tnego – trwałego, ale wymagającego 
jednocześnie dużego doświadczenia  
i dokładności, zabiegu. Uznała, że dzięki 
niemu zaoszczędzi w przyszłości cenny 
czas i umówiła się na wizytę. Nie wiedziała 
wówczas, że będzie to dla niej początek 
koszmaru.

Z początku nic nie zapowiadało prob-
lemów. Kosmetyczka wydawała się być 
profesjonalna i choć sam zabieg był dość 
bolesny, pozornie przebiegał bez żadnych 
komplikacji. Gdy jednak pani Ewelina  
w końcu spojrzała w lustro, przeżyła praw-
dziwy szok! Gotowy makijaż wyraźnie wy-

chodził poza obręb ust, które zaczęły teraz 
wyglądać groteskowo, a nie za to prze-
cież płaciła! Pracownicy salonu zapewnili 
jednak swoją klientkę, że wszystko jest  
w należytym porządku, a na pożądany 
efekt należy poczekać do momentu za-
gojenia się ust.

Kilka następnych dni kobieta spędzi-
ła z konieczności w domu, ale niestety 
spodziewanej poprawy nie było. Co gor-
sza, jej nietypowy wygląd zaczął wzbu-
dzać zainteresowanie pracowników oraz 
klientów, z którymi się spotykała. Tego 
było już za wiele! Przerażona efektem 
makijażu pani Ewelina postanowiła wy-
egzekwować od salonu poprawę zabiegu,  
do czego niezbędna była korekta lase-
rowa. Właścicielka, nie poczuwając się  
do winy, odmówiła jednak pokrycia jej 
kosztów. W efekcie zabieg wykonał inny 
salon, ale – z uwagi na niskiej jakości ma-
teriały użyte wcześniej do makijażu – nie 
dał on oczekiwanych rezultatów. Jedynym 
wyjściem było więc w tej sytuacji chirur-
giczne usunięcie naskórka ust.

Pani Ewelina nie zamierzała tak zo-
stawić tej sprawy. Od swoich znajomych 
dowiedziała się o Powszechnym Zakła-

dzie Odszkodowań – kancelarii odszkodo 
wawczej, która bezpłatnie prowadzi spra-
wy swoich klientów. Po skontaktowaniu 
się z jej adwokatami, wysłali oni pismo 
do właścicielki salonu kosmetycznego 
z żądaniem zapłaty odszkodowania.  
Ta, choć niechętnie, przyznała się do winy, 
przekazując dalej sprawę swemu ubezpie-
czycielowi, który zdecydował się wypłacić 
jedynie 3. tys. zł. Kwota ta była zupełnie 
nieadekwatna do kosztów poniesionych 
przez poszkodowaną. Do tego doszły też, 
trudne do oszacowania, ból i cierpienie 
poniesione podczas kolejnych zabiegów 
oraz utrata pewności siebie potrzebna 
w wykonywanym zawodzie. W związku 
z powyższym prawnicy skierowali spra-
wę do sądu, bo byli przekonani, że w ten 
sposób uzyskają wyższe odszkodowanie. 
Ostatecznie Powszechny Zakład Odszko-
dowań wywalczył dla pani Eweliny aż  
20 tys zł. - kwotę znacznie różniącą od tej 
proponowanej przez salon kosmetyczny.

Powszechny Zakład Odszkodowań
ul. Energetyczna 11 lok. 5, Piaseczno, 

ul. Okopowa 47 lok. 57, Warszawa
tel. 22 308 65 00

S prawa przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego obszaru Mali-
chy – ul. Sadowa (róg Spacerowej) oraz 
obszar Staszica – ulice: Dobra, Śląska 
i Piwna była rozpatrywana podczas 
XXIX sesji Rady Miasta. Dotychczasowe 
zapisy określają te tereny jako prze-
znaczone pod zabudowę. W przypad-
ku os. Staszica miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego został 
uchwalony w 2009 roku. Zgodnie z 
nim działki w obszarze Dobra, Śląska, 
Piwna przeznaczone są pod zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną i usługo-
wą oraz pod zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną. Dokument dotyczący 
obszaru ul. Sadowej – róg Spacerowej 
w Malichach obowiązuje od 2014 roku. 
Działki mają przeznaczenie pod zabu-
dowę jednorodzinną.

Prezydent Paweł Makuch przy-
gotował uchwały, które mają zmienić 
ten stan rzeczy. Chodzi o przeznacze-
nie terenów na cele służące lokalnej 
społeczności. – Tereny te zostały przez 
moich poprzedników uznane za dział-
ki budowlane. Przy ul. Dobrej według 
aktualnego planu może stanąć budy-

nek 7-piętrowy – tłumaczył prezydent 
Paweł Makuch. – Pragnę wprowadzić 
zmiany, które uchronią oba tereny przed 
zabudową. Chcę stworzyć tam tereny 
rekreacyjne, z których moglibyśmy 
wszyscy korzystać – dodawał.

Temat został poddany pod dysku-
sję radnych, którzy opowiedzieli się za 
sporządzeniem miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
dla wspomnianych części miasta. W 
przypadku obszaru Staszica – ul. Do-
bra za zmianami głosowały 23 osoby, 
w sprawie Malich – 21.  – Pojawia się 
duża szansa, że te tereny nie zostaną 
zabudowane, że zostaną zielone i będą 
służyły mieszkańcom naszego miasta i 
tych okolic – podkreśla Paweł Makuch.

Artur Szpuda

Zmiany w planach

„Pragnę wprowadzić 
zmiany, które uchronią 

oba tereny  
przed zabudową”

P race przebiegły w rekordowym 
tempie. Zgodnie z umową, wyko-

nawca miał zakończyć roboty do 10 
grudnia. Tymczasem pierwsi kierowcy 
wjechali na rondo już 31 października. 
Przyspieszenie prac było możliwe dzię-
ki całkowitemu zamknięciu przebudo-
wywanego skrzyżowania pod koniec 
września. Wyłączenie z ruchu istotnego 
fragmentu utrudniło życie kierowcom i 
okolicznym mieszkańcom, jednak szyb-
ki finisz prac pokazuje, że warto było 
uzbroić się w cierpliwość. 

– Rondo umiejscowione jest w są-
siedztwie największego zespołu szkol-
no-przedszkolnego – mówił podczas 

otwarcia ronda radny Grodziska Robert 
Dziekański. – Naturalne spowolnienie 
ruchu w tym miejscu niewątpliwie przy-
czyni się do poprawy bezpieczeństwa 
zarówno kierowców, jak i pieszych, w 
szczególności zaś uczniów pobliskiej 
szkoły. 

W ramach inwestycji wykonawca 
wybudował pasy ruchu o szerokości 
5,5 m, z jednopasmowymi wlotami i 
wylotami. Ponadto powstały wyspy dla 
pieszych, a istniejące zjazdy i chodniki 
zostały przebudowane. Prace objęły 
również przebudowę sieci wodociągo-

wej i elektrycznej oraz budowę kana-
lizacji deszczowej. Pojawiło się także 
nowe oświetlenie. 

Szybki finał prac cieszy szczególnie, 
jeśli wspomnimy perypetie związane z 
przygotowaniami do inwestycji. Prze-
budowę planowano już kilka lat temu, 
jednak z uwagi na remont linii kolejo-
wej 447 pomysł trzeba było odłożyć 
w czasie. Wiadomo było bowiem, że 
ograniczenia w ruchu kolejowym skło-
nią część mieszkańców do przesiada-
nia się do samochodów i w rezultacie 
przyczynią się do zwiększenia ruchu na 
drogach. Kiedy prace na kolei dobiegły 
końca, okazało się, iż wygasły pozwole-

nia na budowę. Prowadzone od nowa 
formalności wydłużyły proces o kilka 
miesięcy. Ostatecznie przetarg udało 
się ogłosić dopiero w kwietniu br. Dalej 
obyło się już bez przeszkód. Złożone w 
postępowaniu oferty mieściły się w za-
łożonym budżecie i późną wiosną pod-
pisano umowę  z wykonawcą – firmą 
Mabau. Koszt inwestycji wyniósł nieco 
ponad 1,2 mln zł. Część środków pocho-
dziła ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu „Zielone Płuca Mazowsza”.

Karolina Hofman

Rondo gotowe

Zamiast symbolicznego przecięcia wstęgi w sobotę symbolicznie... usunięto  
barierki

Oszpecona u kosmetyczki
Nasz wygląd zewnętrzny decyduje w dużej mierze o tym jak jesteśmy 
postrzegani przez innych. W niektórych zawodach utrata urody,  
spowodowana czyimś błędem, może skutkować nie tylko wymiernymi 
stratami finansowymi, ale i utratą pewności siebie. Kiedy czujemy się 
przez kogoś poszkodowani, warto jest wystąpić o zadośćuczynienie.

O tym, czy i kiedy mają przyjść do 
pracy, nie wiedzieli sami urzędnicy. – 
Jak szefowie urzędów mają za tym na-
dążyć? Z punktu widzenia zarządzania 
administracją te 24 godziny są bardzo 
ważne – irytuje się pracownik jednego z 
urzędów. Krytycznie do pomysłów rzą-
dowych odniósł się także wójt Nadarzy-
na Dariusz Zwoliński. – Jestem pewny, 
że przejście wyłącznie na tryb pracy 
zdalnej jest nierealne i niewykonalne. 
Urząd Gminy w Nadarzynie systema-
tycznie od samego początku epidemii 
wprowadzał rozwiązania, które mia-
ły pozwolić na podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa urzędników i petentów 
przy zachowaniu zdolności świadcze-
nia usług dla mieszkańców – tłuma-
czy Zwoliński. – W Urzędzie Gminy w 
Nadarzynie pojawiły się wydzielone 
i zabezpieczone strefy obsługi klien-
ta, pracownicy zostali wyposażeni w 
środki ochrony osobistej. Od września 
ograniczone zostało przemieszczenia 
się pracowników pomiędzy pokojami 
i referatami w tzw. zamkniętej strefie 
urzędu. Urzędnicy, którzy w tym okre-
sie podjęli decyzję o uczestnictwie w 
dużych rodzinnych imprezach (wesele, 
chrzciny) zostali zobowiązani do odby-
wania samoizolacji bez względu na stan 
zdrowia. Na początku października w 
naszym urzędzie została wprowadzona 
zasada pracy hybrydowej. Każdy referat 
został podzielony na dwa zespoły, z któ-
rych jeden pracował w urzędzie, a drugi 
wspomagał go pracą wykonywaną zdal-
nie. Po tygodniu następowała zmiana. 

Pozwoliło to nam uniknąć sytuacji za-
mknięcia urzędu, czy poszczególnych 
referatów w sytuacjach zarażenia się 
naszych pracowników, do których już 
w październiku dochodziło. Zdaję sobie 
sprawę, że te wszystkie ograniczenia 
miały wpływ na jakość i szybkość ob-
sługi petentów. Tym bardziej ,że nasza 
współpraca z innymi urzędami przy 
wydawaniu szeregu decyzji została tak-
że znacznie utrudniona. Jednak mimo 
przeszkód urząd pracował, decyzje były 
wydawane – dodaje włodarz Nadarzyna 
i apeluje do mieszkańców, by w miarę 
możliwości załatwiali sprawy urzędowe 
drogą elektroniczną lub telefonicznie i 
ograniczali się do spraw niecierpiących 
zwłoki.

\\\   Telefonicznie i mailowo
We wtorek nowe zasady funkcjo-

nowania ogłosiły m.in. urzędy w Prusz-
kowie, Żabiej Woli czy Podkowie Leś-
nej. – W związku z rosnącą liczbą osób 
zakażonych wirusem SARS-CoV-2 (tzw. 
koronawirusem), w trosce o zdrowie i 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz pra-
cowników Urzędu Miasta Pruszkowa, 
od 3 listopada 2020 roku do odwołania, 
ulega zmianie sposób obsługi interesan-
tów w budynku UM przy ul. Kraszew-
skiego 14/16 w Pruszkowie, w budynku 
Urzędu Stanu Cywilnego mieszczącego 
się na pl. Jana Pawła II 1 w Pruszkowie 
oraz w Punkcie Obsługi Mieszkańców 
przy ul. Sienkiewicza 2 w Pruszkowie – 
poinformował pruszkowski magistrat. 
Osobiste wizyty w urzędzie ograniczo-

no jedynie do spraw pilnych, za wcześ-
niejszym umówieniem się telefonicznie 
lub elektronicznie. Kasa urzędu i Punkt 
Obsługi Mieszkańca są nieczynne. Ob-
sługa interesantów odbywa się wyłącz-
nie w specjalnie wyznaczonej części na 
parterze budynku. Z kolei Urząd Stanu 
Cywilnego ograniczył funkcjonowanie 
wyłącznie do spraw związanych z reje-
stracją urodzeń i zgonów, w pozostałych 
sprawach należy kontaktować się przez 
telefon lub za pośrednictwem e-mail 
i ePUAP. 

Z kolei w Żabiej Woli przed magis- 
tratem pojawiła się urna, do której in-
teresanci mogą wrzucać koperty z do-
kumentami. Sprawy załatwimy przez 
telefon, elektronicznie lub pocztą tra-
dycyjną. Tu również nieczynna jest kasa 
urzędu, a płatności należy dokonywać 
przelewem lub bankowością interne-
tową. Podobny model funkcjonowania 
obowiązuje także w Podkowie Leśnej – 
tu również do urzędu możemy przyjść 
tylko po wcześniejszym kontakcie, a 
dokumenty złożymy w dostępnej przy 
urzędzie skrzynce podawczej. 

Karolina Hofman

Urzędy znów zdalne

W urzędach załatwimy sprawy pilne
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\\\ MICHAŁOWICE  

Działania na rzecz 
usprawnienia infrastruktury 
rowerowej w gminie 
Michałowice. Dyskusja  
na ten temat podejmowana 
jest podczas spotkań Rady 
Rowerowej.

C oraz więcej osób jako środek lo-
komocji wybiera rower. Takie roz-

wiązanie jest popularne zwłaszcza w 
sezonie letnim. Z jednej strony mówi się 
o trosce o formę, z drugiej – o środowi-
sko poprzez ograniczenie emisji spalin. 

W wielu miejscowościach sprawdza 
się system roweru miejskiego. Z takim 
rozwiązaniem w ubiegłych latach mieli 
okazję zapoznać się mieszkańcy gminy 
Michałowice. Ponadto, samorząd pra-

cuje nad rozwojem odpowiedniej infra-
struktury dla cyklistów. Kolejne ścieżki 
są projektowane, powstają nowe ciągi. 

Wypracowaniu najlepszych rozwią-
zań ma służyć think-tank w postaci Ra-
dy Rowerowej. Przedstawiciele miesz-
kańców, radnych, urzędnicy dyskutują 
na temat rozwoju infrastruktury na 
terenie gminy. Podczas ostatniego spot-
kania omawiano kwestię drogi rowero-
wej przy ul. Szkolnej w Michałowicach. 
– Wybieraliśmy rodzaj nawierzchni i 
rozmawialiśmy o ulokowaniu przyszłej 
ścieżki w bezpiecznym miejscu tak, by 

jej ciągu nie przerywały np. studzienki 
kanalizacyjne – wyjaśnia wójt gminy 
Michałowice Małgorzata Pachecka.

Każdy może mieć swoje racje, a ro- 
werowy think-tank daje pole do przed-
stawiania pomysłów i poglądów. – W 
trakcie spotkań omawiane są także 
wskazówki i uwagi rowerzystów – 
mieszkańców naszej gminy– podaje 
wójt Pachecka. – Jesteśmy na począt-
ku i mamy nadzieję na wiele dobrych 
działań na rzecz mieszkańców – i ro-
werzystów.

Artur Szpuda

Rowerowy think-tank

Spotkanie Rady Rowerowej
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Każdy może mieć swoje 
racje, a rowerowy 

think-tank daje pole 
do przedstawiania 

pomysłów i poglądów

\\\ PODKOWA LEŚNA  

Ruszyła budowa nowego 
przedszkola w Podkowie 
Leśnej. Niedawno odbyła się 
uroczystość symbolicznego 
wmurowania kamienia 
węgielnego. 

Na tę inwestycję czekało wielu ro-
dziców. Stan dawnego budynku 

Przedszkola Miejskiego im. Krasnala 
Hałabały od dawna pozostawiał wiele 
do życzenia. W dodatku relatywnie nie-
wielka powierzchnia placówki nie wy-
starczała, by przyjąć wszystkie dzieci w 
wieku przedszkolnym. Wiadomo więc 
było od dawna, że inwestycja w budowę 
nowego przedszkola jest niezbędna. 

Pierwsze kroki w tym kierunku 
podkowiański magistrat podjął już w 
2018 r. Wówczas zlecono wykonanie 
projektu nowego budynku. Dla miasta 
istotne było, by placówka spełniała naj-
wyższe standardy ekologiczne. I rze-
czywiście – przygotowany przez firmę 
Bjerg Arkitektur projekt otrzymał w 
zeszłym roku wyróżnienie w prestiżo-
wym konkursie PLGBC Green Building 
Awards, w kategorii najlepszych projek-
tów ekologicznych. 

Niedawno miastu udało się uzy-
skać pożyczkę w wysokości 10 mln zł 
na budowę nowego przedszkola. Środki 
pochodzą z Funduszu Powierniczego 
Województwa Mazowieckiego z Ma-
zowieckim Regionalnym Funduszem 
Pożyczkowym. Dzięki zastrzykowi 

finansowemu udało się rozpocząć bu-
dowę. Prace rozbiórkowe starego bu-
dynku rozpoczęły się jeszcze w lipcu. 
22 października odbyła się uroczystość 
wmurowania kamienia węgielnego. W 
fundamentach nowego obiektu ukryto 
również „kapsułę czasu”. W specjalnie 
przygotowanej tubie znalazły się m.in. 
prace plastyczne dzieci, zdjęcia starego 
budynku (w formie elektronicznej, zgra-
ne na napęd USB), Akt Wmurowania 
Kamienia Węgielnego, a także sierpnio-
we wydanie miejskiego biuletynu oraz 
dziennik z 22 października.  

Nowa placówka będzie miała 7 sal, 
z czego dwie będą przedzielone rucho-
mą ścianą, którą będzie można składać 
w zależności od potrzeb. Dodatkowo 
jeden z oddziałów zostanie specjalnie 

przystosowany do potrzeb dzieci młod-
szych. Powierzchnia użytkowa budynku 
wyniesie blisko 1500 m2. Jak zapew-
niają urzędnicy, dzięki zastosowanym 
nowoczesnym technologiom koszty bie-
żącego utrzymania będą o 60% niższe 
niż w starym budynku. 

Całość inwestycji ma kosztować 
blisko 11,9 mln zł. Budynek ma stanąć 
jeszcze w listopadzie. Kolejnym kro-
kiem będzie wykonanie wewnętrznych 
instalacji, prace wykończeniowe, zago-
spodarowanie terenu wokół placówki i 
wyposażenie wnętrz. Odbiory powinny 
się odbyć do 30 czerwca 2021 r. Magis- 
trat nie wyklucza jednak, że prace uda 
się zakończyć już w marcu. 

Karolina Hofman

Kamień 
wmurowany

Podczas uroczystości w fundamentach ukryto „kapsułę czasu” z pamiątkami z 
teraźniejszości
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\\\ PODKOWA LEŚNA  

Burmistrz Artur Tusiński 
zaprasza mieszkańców  
do udziału w konsultacjach. 
Przedmiotem dyskusji ma być 
ewentualna zmiana organizacji 
ruchu w mieście.

R ozpoczęte 2 listopada konsultacje 
mają na celu opracowanie zmian, 

które pozwolą zwiększyć bezpieczeń-
stwo na drogach. – Mimo przyjęcia w 
wyniku konsultacji społecznych zasa-
dy dotyczącej nowo projektowanych 
dróg, a tyczącej się stosowania fizycz-
nych środków spowolnienia ruchu 
(progi, skrzyżowania wyniesione, czy 
szykany) i organizacji ruchu (strefy za-
mieszkania) nadal w wielu miejscach 
nie osiągnęliśmy satysfakcjonującego 
nas dzisiaj efektu. Z perspektywy czasu 
widać, że niektóre rozwiązania, mimo 

że poprawiły bezpieczeństwo są zwy-
czajnie mniej skuteczne, inne bardzo, 
ale krytykowane są za „radykalizm”, a 
jeszcze inne mają tyle samo zwolenni-
ków co przeciwników – opisuje Tusiń-
ski. Włodarz przedstawił pomysł zmia-
ny przeorganizowania kilkudziesięciu 
skrzyżowań w równorzędne. Jak tłuma-
czy, chodzi o zmuszenie kierowców do 
zredukowania prędkości w mieście. – To 
bardzo efektywna metoda wymuszenia 
spowolnienia ruchu. Na naszych wą-
skich ulicach, pozbawionych trójkątów 
widoczności może okazać się bardzo 
skuteczna – argumentuje. 

Dotychczas skrzyżowania równo-
rzędne należały w Podkowie raczej do 
rzadkości. Wynikało to z przepisów 
prawa – taka organizacja ruchu jest 
dopuszczalna tylko w przypadku dróg 
o twardej nawierzchni. Tymczasem 

jeszcze do niedawna wiele ulic miało 
nawierzchnię gruntową. Dopiero w 
ostatnich latach w Podkowie zaczęło 
przybywać asfaltowych dróg. Obecnie 
blisko połowa gminnych ulic ma utwar-
dzoną nawierzchnię. Burmistrz chciał-
by wprowadzić zasadę równorzęd- 
ności na 55 skrzyżowaniach asfaltowych  
dróg. 

Mieszkańcy mogą wziąć udział 
w spotkaniach online z burmistrzem 
– każde takie spotkanie będzie zapo-
wiadane z przynajmniej trzydniowym 
wyprzedzeniem. Aby wyrazić swoją 
opinię w tej sprawie, należy wypełnić 
ankietę dostępną w formie papierowej 
(do pobrania w Urzędzie Miasta) lub 
elektronicznej (dostępna na stronie 
internetowej magistratu). Konsultacje 
potrwają do 30 listopada. 

Karolina Hofman

Organizacja do dyskusji

Wprowadzenie zasady równorzędności miałoby na celu zmuszenie kierowców 
do zdjęcia nogi z gazu
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\\\ PRUSZKÓW  

Kolejne przypadki zakażeń 
koronawirusem  
w pruszkowskich szkołach. 
Nauczyciele i uczniowie  
na kwarantannie. Władze 
miasta zapewniają  
o odpowiednim wsparciu  
dla placówek.

Z początkiem września uczniowie 
wrócili do szkolnych ławek. W ob-

liczu pandemii koronawirusa kwestią 
czasu wydawały się przypadki zakażeń 
w placówkach oświatowych. Takie sy-
tuacje niosły ze sobą konieczność po-
dejmowania przez dyrektorów decyzji 
o formie pracy szkół. Wykrycie zakażeń 
sprawiało, że część uczniów i nauczy-
cieli musiała trafić na kwarantannę. W 
końcu rząd podjął decyzję o zmianie 
nauczania klas starszych szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych – odpo-
wiednio od 19 i 26 października.

W pruszkowskich szkołach po-
jawiły się przypadki koronawirusa. 
Ostatnio w Szkole Podstawowej nr 4, 
gdzie jeden z uczniów miał pozytyw-
ny wynik testu na COVID-19. Klasa 
trafiła na kwarantannę do 6 listopada. 
Wcześniej dyrektor Szkoły Podstawo-
wej nr 8 podjął decyzję o wykorzysta-
niu dni dyrektorskich w dniach 20-23 
października. Powód: dwa przypadki 
koronawirusa i duża absencja choro-
bowa pracowników. – W tych dniach 
nie były realizowane żadne zajęcia. Na 
potrzeby uczniów, którzy nie mogli mieć 
zapewnionej opieki w domach, zorgani-
zowano zajęcia świetlicowe – informuje 
zastępca prezydenta Pruszkowa Beata 
Czyżewska.

Z kolei w Szkole Podstawowej nr 10 
koronawirusa miał jeden z nauczycieli. 
Oddział, w którym pracował, trafił na 
kwarantannę. O wszystkim dyrekcja 
placówki poinformowała magistrat i 

rodziców, a w budynku przeprowadzo-
no dezynfekcję.

\\\   Zapewnienie  
odpowiednich warunków

Nie wiadomo, jak dalej będzie prze-
biegał rok szkolny. Obecnie uczniowie i 
nauczyciele muszą korzystać z dostęp-
nych narzędzi i realizować program 
poprzez naukę zdalną. Wiosną mieli 
okazję zdobyć doświadczenie w tej kwe-
stii. Kluczowe jest odpowiednie przygo-
towanie i zapewnienie warunków do 
nauki. Miasto Pruszków w ramach pro-
gramu „Zdalna Szkoła” pozyskała ponad 
224 tys. zł na zakup sprzętu dla dzieci. Z 
kolei z budżetu miasta na ten cel prze-
znaczono blisko 91,5 tys. zł. Do szkół 
trafiło 61 laptopów i 286 tabletów. Pod-
stawową jest jednak bezpieczeństwo. 
– Od początku sytuacji epidemicznej do 
wszystkich placówek w mieście dostar-
czano płyny dezynfekcyjne, maseczki 
wielorazowe i jednorazowe, przyłbice, 
termometry. Adekwatnie do zgłoszeń 
dyrektorów w placówkach odbywa się 
dezynfekcja – tłumaczy zastępca prezy-
denta Pruszkowa.

Władze miasta postanowiły za-
pewnić nauczycielom odpowiednie 
narzędzia i wiedzę do pracy. W tym 
celu przystąpiono do programu EDU 

Kompas. – W ramach przygotowania 
nauczycieli do wykorzystania techno-
logii informacyjnej, miasto Pruszków 
wdraża projektu EDU Kompas, który 
obejmie swoim zasięgiem organ prowa-
dzący, dyrektorów placówek i 576 na-
uczycieli. Realizacja projektu umożliwia 
stworzenie kompleksowych rozwiązań 
w zakresie zdalnego/hybrydowego 
 kształcenia, niezbędnych dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Program służy 
standaryzacji, certyfikacji oraz wzmoc-
nieniu kompetencji cyfrowych nauczy-
cieli. Projekt będzie stanowił podstawę 
do budowania lokalnej sieci współpracy 
środowiska oświatowego. Przyczyni się 
także do integracji środowiska oraz wy-
miany najlepszych praktyk. Program 
jest finansowany całkowicie ze środków 
budżetu miasta – wyjaśnia Beata Czy-
żewska.

Utworzono zespół ds. monitorowa-
nia sytuacji w szkołach. Celem jest ana-
liza sytuacji epidemicznej i podejmo-
wanie odpowiednich działań w organi-
zacji nauki. – W skład zespołu wchodzą 
przedstawiciele organu prowadzącego, 
wszyscy dyrektorzy placówek, przed-
stawiciele służb porządkowych i zarzą-
dzania kryzysowego – podaje zastępca 
prezydenta Pruszkowa.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Szkoły na kwarantannie

Szkoła Podstawowa nr 4\\\ REGUŁY  

Gmina Michałowice ogłosiła 
przetarg na budowę 
przedszkola w Regułach.  
Ma być to placówka na miarę 
XXI wieku.

Celem gminy Michałowice jest 
stworzenie odpowiedniej bazy dla 

najmłodszych. W ubiegłym roku samo-
rząd rozpoczął intensywne działania na 
rzecz budowy przedszkola w Regułach. 
Przeprowadzono konkurs na koncepcję 
urbanistyczną. Przygotowano projekt 
uwzględniający nowoczesne rozwiąza-

nia, a następnie gmina złożyła wniosek 
o pozwolenie na budowę. Teraz nad-
szedł czas na kolejny etap, którym jest 
przetarg na budowę placówki w Regu-
łach. – Chcemy wyłonić najlepszego wy-
konawcę, który wzniesie przedszkole 
XXI wieku, jakiego nie powstydziłyby 
się kraje północnej Europy, gdzie sek-
tor edukacji osiąga najwyższe oceny na 
świecie. Ta inwestycja pochłonie dużą 
część budżetu inwestycyjnego gminy w 

przyszłym roku – wyjaśnia wójt gminy 
Michałowice Małgorzata Pachecka.

Budynek ma liczyć siedem sal edu-
kacyjnych oraz posiadać odpowiednie 
zaplecze sanitarne. W placówce zasto- 
sowane zostaną rozwiązania energo-
efektywne i ergonomiczne. Dzięki te-
mu koszty utrzymania i eksploatacji 
obiektu mają być niższe. Do 17 listopa-
da urząd czeka na oferty potencjalnych 
wykonawców. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, w grudniu zostanie 
podpisana umowa. Czas na realizację 
inwestycji to 52 tygodnie.

Samorząd ma również kolejne pla- 
ny rozwoju bazy oświatowej. – Po wy-

budowaniu przedszkola w Regułach 
mam nadzieję zbudować nowy obiekt 
przedszkolny na dotychczasowej dział-
ce w Michałowicach. Oba przedszkola to 
w sumie 300 miejsc (po 175 w każdym). 
Obok sal dydaktycznych będą również 
sale zajęć ruchowych i rekreacyjna, 
a także sale doświadczania świata – 
przedstawia wójt gminy Michałowice.

Artur Szpuda

Przetarg na budowę 
przedszkola

Przedszkole ma być nowoczesne
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\\\ ZMARŁ ROMAN BODYCH
W poniedziałek 2 listopada zmarł nagle przewodniczący Rady Gminy Baranów. Miał 58 lat. 
O niespodziewanym odejściu samorządowca poinformował baranowski magistrat. – Żegnamy nasze-
go przyjaciela, sąsiada, radnego, życzliwego i pełnego optymizmu człowieka. Przez wiele lat z dużym 
oddaniem poświęcał się pracy oraz sprawom naszej Gminy i jej Mieszkańców. Jego odejście przyniosło 
ogromny smutek dla naszej gminy i dla naszej wspólnoty samorządowej – przekazali urzędnicy. 
Roman Bodych był doświadczonym samorządowcem. W Radzie Gminy zasiadał od 1998 r. Przez 
ostatnie 10 lat był jej przewodniczącym. W ostatnich trzech kadencjach zasiadał także w Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu. 
Kondolencje najbliższym złożyli wójt Baranowa Agata Trzop-Szczypiorska, wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Beata Fabisiak, członkowie Rady, a także sołtysi i mieszkańcy gminy. 

\\\ BARANÓW 

\\\ ZNAMY TERMIN WYBORÓW
Komisarz wyborczy wskazał datę wyborów uzupełniających do Rady Gminy 
Żabia Wola. 
Wybory w okręgu nr 8 (miejscowości: Bieniewiec, Oddział, Grzymek, Słubica A, 
Słubica B, Słubica Dobra, Słubica-Wieś i Pieńki Słubickie) odbędą się 22 listopada. 
O fotel radnego będzie się zmagać dwóch kandydatów: Grzegorz Rybkowski z KWW 
Wspólne Dobro i Jan Lazurko z KWW Nasza Gmina Żabia Wola.

\\\ ŻABIA WOLA 
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Owady opanowują domy  
i mieszkania Polaków.  
Czy biedronka azjatycka może 
być szkodliwa dla ludzi?

B iedronka kojarzy nam się zazwy-
czaj z czerwonym chrząszczem 

w czarne kropki, często pojawiającym 
się w motywach bajkowych. Dzieci je 
uwielbiają, a biedronki pełnią poży-
teczną rolę w ogrodzie, odżywiając się 
mszycami. Istnieje jednak gatunek, któ-
ry uprzykrza życie mieszkańcom miast 
i wsi.

Biedronka azjatycka, nazywana 
również „arlekinem”, jest gatunkiem 
inwazyjnym, który od 20 lat rozprze-
strzenił się w obydwu Amerykach i w 
Europie. Po raz pierwszy jej obecność 
w Polsce stwierdzono w 2006 roku. 
Charakteryzuje się średnią wielkoś-
cią (podobną do siedmiokropki) oraz 
zmiennym ubarwieniem – żółtym, po-
marańczowym, czerwonym lub czar-
nym. Może mieć wiele kropek bądź w 
ogóle ich nie posiadać. Również odży-
wia się mszycami, ale mimo to uznaje 
się ją za sadowego szkodnika. Owad 
nadgryza dojrzałe owoce i wnika do 
wnętrz winorośli. Może być także groź-
ny dla człowieka.

\\\   Alergicy, uważajcie
Kontakt z biedronką azjatycką mo-

że zakończyć się ugryzieniem. Oprócz 

tego wydziela ona płyny obronne, które 
są szkodliwe dla oczu. Szczególnie po-
winny na nią uważać osoby zmagające 
się z alergią. Po ugryzieniu pojawia się 
czerwony ślad i reakcja alergiczna skóry, 
a w niektórych przypadkach ugryzie-
nie może prowadzić do problemów z 
oddychaniem. Objawy nadwrażliwości 
obejmują: alergiczne zapalenie spojó-
wek, astmę, pokrzywkę oraz obrzęk na-
czynioruchowy. Do kontaktu z biedron-
kami azjatyckimi dochodzi najczęściej 
w domu.

Zwłaszcza w październiku i w lis- 
topadzie liczba owadów atakujących 
domostwa przybiera na sile. Wszystko 
to ze względu na coraz chłodniejszą 

pogodę, która sprzyja poszukiwaniu 
miejsc do zimowania. W ostatnich 
dniach można mówić o prawdziwej 
pladze. Biedronki wlatują do mieszkań, 
domów, chowają się w futrynach i fra-
mugach okien. W jaki sposób można z 
nimi walczyć?

Aby uchronić się przed szkodni-
kiem, najlepiej zwracać uwagę na za-
mykanie okien i drzwi lub też zakupić 
siatkę do nich. Do odstraszenia owadów 
stosuje się mentol oraz kamforę. Jeśli 
biedronki znajdą się już w naszym do-
mu, można się ich pozbyć za pomocą od-
kurzacza (opróżniając później worek).

Rafał Lipski

Groźna biedronka atakuje

Biedronki azjatyckie mogą stanowić duże zagrożenie

\\\ PRUSZKÓW  

15 listopada o godz. 16.00  
w Miejskim Ośrodku Kultury 
„Kamyk” w Pruszkowie 
odbędzie się monodram  
„Być jak Meryl”. 

K ażdy stawia sobie cele, do których 
dąży. Podejmujemy wysiłek, aby 

osiągnąć szczęście i spełnić marzenia. 
Często zastanawiamy się, co musimy 
zrobić, żeby zrealizować swoje plany. 

Bywa, że załamujemy ręce i wątpimy w 
powodzenie. Warto jednak podjąć wal-
kę i dążyć do spełnienia swoich marzeń.

Monodram „Być jak Meryl” to poru-
szający spektakl oparty na prawdziwej 

historii. Nieważne, kim jesteśmy i co 
robimy. Każdy może osiągnąć swoje ży-
ciowe cele. Trzeba pamiętać, że uprag-
niony sukces może nadejść za moment, 
czeka na nas niedaleko. Marzenia nas 
napędzają, dlatego warto je mieć. Spek-
takl ukazuje oblicze świata artystów w 
Polsce. Widz poznaje realia castingów i 
pracy aktora. Monodram pokazuje, że 
początki są trudno, ale warto walczyć o 
samego siebie.

Monodram „Być jak Meryl” w re-
żyserii Weroniki Wierzbowskiej zo-

baczymy 15 listopada o godz. 16.00 w 
sali audytoryjnej MOK. Wejściówki do 
pobrania na stronie internetowej MOK 
„Kamyk”.

Artur Szpuda

Być jak Meryl

Monodram odbędzie się 15 listopada

FO
T. 

M
AT

ER
IA

ŁY
 P

RO
M

OC
YJ

NE

\\\ REGION  

Trwa głosowanie na projekty 
zgłoszone do pierwszego 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza. Wśród ich znajdują 
się także pomysły dotyczące 
Brwinowa, Podkowy czy 
Pruszkowa. 

B udżet Obywatelski Mazowsza to 
wydzielona część budżetu Wo-

jewództwa Mazowieckiego, o której 
przeznaczeniu zdecydują w głosowaniu 
mieszkańcy Mazowsza. Do rozdyspono-
wania jest 25 mln złotych. Głosowanie 
na projekty, które pozytywnie przeszły 
weryfikację, trwa od 26 października 
do 16 listopada 2020 r. Udział w głoso-
waniu może wziąć każdy mieszkaniec 
Mazowsza.

\\\   Jak głosować?
Oddanie głosu jest możliwe po re-

jestracji na stronie internetowej BOM. 
Każdy mieszkaniec Mazowsza ma moż-
liwość oddania głosu na dwa projekty – 
jeden z puli ogólnowojewódzkiej i jeden 
z puli podregionalnej. Nie trzeba odda-
wać głosu na projekt z podregionu, w 
którym się mieszka. Można oddać głos 
na projekt z dowolnego podregionu. Po 
wybraniu projektów głosujący zostanie 
poproszony o wpisanie imienia, nazwi-
ska, miejsca zamieszkania (wyłącznie 
nazwy miejscowości i nazwy powiatu) 
oraz numeru telefonu komórkowego. 

Numer telefonu posłuży także do we-
ryfikacji poprawności oddania głosu. Na 
ten numer głosujący utrzyma kod wery-
fikacyjny, który powinien wprowadzić 
do systemu. W imieniu małoletnich mo-
gą głosować rodzice lub opiekunowie 
prawni. Maksymalna liczba rejestracji 
głosujących z podaniem tego samego 

numeru telefonu komórkowego wynosi 
3. Osobom nie posiadającym telefonu 
komórkowego Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w War-
szawie zapewnia możliwość oddania 
głosu w punktach informacyjnych w 
siedzibie Urzędu i w delegaturach, z za-
chowaniem ograniczeń wynikających 
ze stanu epidemii. Osoby, które zechcą 
skorzystać z tej możliwości, proszone 
są o wcześniejszy kontakt telefoniczny. 

\\\   Lokalne projekty
Projekty można było zgłaszać do 

30 czerwca, później wszystkie pomysły 
przeszły szczegółową weryfikację. Osta-
tecznie do głosowania zakwalifikowało 
się 107 projektów, w tym 26 ogólno-
wojewódzkich i 81 podregionalnych. 
Powiaty grodziski i pruszkowski zna-
lazły się w podregionie warszawskim 

zachodnim wraz z powiatami piase-
czyńskim, nowodworskim i warszaw-
skim zachodnim. Do rozdysponowania 
w naszym podregionie jest kwota 1,858 
mln złotych. O środki z tej puli będzie 
się ubiegać 12 projektów. Wśród nich 
znajdziemy 6 pomysłów dla powia-
tów pruszkowskiego i grodziskiego. W 
puli ogólnowojewódzkiej znalazły się 
dwa projekty dotyczące szpitala psy-
chiatrycznego w Tworkach – to zakup 
sprzętu do Przezczaszkowej Stymula-
cji Magnetycznej (koszt 100 000 zł) i 
rewitalizacja terenów zielonych wokół 
szpitala (210 000 zł). Ponadto w tej puli 
znalazł się wniosek o utworzenie ak-
tywnego przejścia dla pieszych na dro-
dze wojewódzkiej nr 719 w Podkowie 
Leśnej. Przejścia miałyby powstać na 
wysokości muzeum w Stawisku oraz na 
skrzyżowaniu z ul. Gołębią. Łączny koszt 
to 120 000 zł, jednak warto tu zwrócić 
uwagę, że jest to projekt łączony – obok 
Podkowy, aktywne przejścia miałyby 
także powstać w Łosicach (miasto po-
wiatowe położone między Siedlcami i 
Białą Podlaską). 

W puli przeznaczonej dla podregio-
nu warszawskiego zachodniego znajdu-
ją się trzy projekty dotyczące Grodziska, 
Brwinowa i Pruszkowa. W przypadku 
Grodziska inicjatorzy projektu wnio-
skowali o doświetlenie przejść dla pie-
szych na przebiegających przez gminę 
odcinkach dróg wojewódzkich nr 579 
i 719. Łącznie mowa tu o 20 lokaliza-
cjach. Projekt zakłada montaż dodat-

kowego oświetlenia LED oraz budowę 
przejść aktywnych z czujnikami ruchu. 
Szacowany koszt projektu to 600 000 zł. 
W Brwinowie w ramach BOM miałoby 
zostać wykonane zagospodarowanie 
terenu wokół ronda im. Ignacego Ko-
zielewskiego. Wnioskodawca chciałby, 
aby w obrębie ronda pojawiły się na-
sadzenia oraz ozdoby i elementy ma-
łej architektury nawiązujące do osoby 
Kozielewskiego – współzałożyciela 
Związku Harcerstwa Polskiego. Koszt 
realizacji projektu oszacowano na nieco 
ponad 350 tys. zł. Z kolei w Pruszkowie 
środki z Budżetu Obywatelskiego Ma-
zowsza miałyby zostać przeznaczone na 

budowę wielofunkcyjnego boiska spor-
towego. Nowy obiekt, wzbogacony do-
datkowo o wiatę piknikową, plac zabaw 
i zaplecze sportowe, miałby powstać na 
terenie kompleksu Szpitala Tworkow-
skiego. Pruszkowski projekt wyceniono 
na 995 tys. zł – to jeden z najdroższych 
zgłoszonych projektów. 

Głosowanie potrwa jeszcze niespeł-
na dwa tygodnie. Wyniki plebiscytu po-
winniśmy poznać jeszcze w listopadzie. 
Wybrane głosami mieszkańców inwe-
stycje powinny zostać zrealizowane do 
końca 2021 r. 

Karolina Hofman

Lokalnie i wojewódzko

Wśród zgłoszonych projektów znajdziemy dwa dotyczące Szpitala  
Tworkowskiego w Pruszkowie
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Głosowanie trwa  
od 26 października 

do 16 listopada 2020 r.
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OGŁOSZENIE 
PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 293 z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa  
– Gąsin Mieszkaniowy - Inżynierska wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Projekt ww. planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu 
publicznego od 12 listopada 2020 r. do 3 grudnia 2020 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt),  
w Urzędzie Miasta Pruszkowa w pokoju nr 70 w godzinach: poniedziałki: 11:00 - 18:00, wtorki, 
środy, czwartki, piątki: 10:00 – 14:00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 
30 listopada br. w Urzędzie Miasta Pruszkowa w pokoju nr 21 o godz. 17:00. Osoby chcące wziąć 
udział w dyskusji proszone są o wcześniejsze zgłoszenie się telefoniczne pod nr telefonu: 22 735-87-26.
Projekt planu oraz prognozy udostępniony będzie również na stronie internetowej http://pruszkow.
bip.gmina.pl patrz Architektura i Urbanistyka OGŁOSZENIA /OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany 
zagospodarowania Przestrzennego ROK 2020. 

UWAGA!
Informuje się, iż planowana dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem wszelkich 
wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych wynikających 
z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. Mając powyższe na uwadze podczas dyskusji 
publicznej każdy uczestnik powinien posiadać zasłonięte usta i nos (maseczka), utrzymywać 
odległość od pozostałych uczestników min. 2 m oraz przed wejściem do sali zdezynfekować 
dłonie (płyn dezynfekujący dostępny będzie przy wejściu do pokoju nr 21).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektu planu należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 18 grudnia 2020 r. 
Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa lub pocztą 
na adres: 05-800 Pruszków ul. Kraszewskiego 14/16, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania 
Przestrzennego – Sala Obsługi Mieszkańców (Hol) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
a w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl lub na adres 
elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP: /umpruszkow /SkrytkaESP. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4, art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn.
zm.) zwanej dalej ustawą, wymienione wyżej, projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego podlegają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem 
możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi  
w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu 
art. 54 ust. 3 ustawy-należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 i ust. 3 przywołanej  
na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie 
do 18 grudnia 2020 r.
Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 
1 pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
złożonych do projektu planu jest Prezydent Miasta Pruszkowa. 
Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Prezydenta Miasta Pruszkowa, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://pruszkow.bip.gmina.pl patrz 
Architektura i Urbanistyka OGŁOSZENIA /OBWIESZCZENIA Miejscowe Plany zagospodarowa- 
nia Przestrzennego ROK 2020 Obwieszczenie w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu 
projektów ww. planów.

Prezydent Miasta Pruszkowa 
Paweł Makuch 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

PRACA W OCHRONIE KONOTOPA.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności (warunek  
konieczny) do pracy przy ochronie małej 
budowy w Konotopie .Nie wymagamy 
doświadczenia. TEL. 578 002 512 
lub 577 303 512 

Sklep MIĘSNY „z innej Wsi” w Józefosła-
wiu szuka osoby do pracy. Doświadczenie  
z mięsem lub w kuchni mile widziane. Da-
niel 606949956

Elektromontera lub pomocnika do przy-
uczenia przy budowie linii kablowych nN 
pow. piaseczyński kat. B tel. 660-939-117

FIRMA BUDOWLANA SZUKA MURARZY, 
ZBROJARZY I CIEŚLI TEL. 697 368 377

Zatrudnię ekspedientki „Groszek”,  
tel. 508 23 85 86

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041         

SZUKAM PRACY 

Emerytka posprząta dom, umyje okna, 
uprasuje Tel. 575 460 563

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339  

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

Ogrodnicze, oczyszczanie działek,  
wywóz gałęzi 519 874 891

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074, 22 711 
64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Dekarskie, dach, blachodachówka  
trapezowa, papa, rynny, obróbki,  
tel. 798 518 276   

SPRZEDAM  

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00

Piec na ekogroszek Defro komfort eko 
Tel. 660 148 684

Sprzedam mały ciągnik 515075274

Świerk kłujący do ogrodu do 2 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła koreańska do 3 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła kaukaska cięta, tel. 508 23 85 86   

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę lokal biurowy 33 m2  
tel. 603 655 409

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988              

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie36m2,Piaseczno 
Sikorskiego,250tys,tel.518 212 997

Dwupokojowe Piaseczno,  
ul. Kusocińskiego, gotowe  
do zamieszkania, tel. 601 213 555

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Dom Opieki „Róża” 604424729

Naprawa protez, Piaseczno, 
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

RÓŻNE  

Panią do opieki nad starszą,  
samodzielną kobietą w zamian  
za mieszkanie. Piaseczno, Puławska 45A 
Tel. 602 67 43 62

Seniorzy współpraca tel. 602 636 798

TOWARZYSKIE  

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725
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\\\ PRUSZKÓW  

Druga wygrana Elektrobudu-
Investment ZB Pruszków  
w I lidze koszykówki mężczyzn. 
Zespół Andrzeja Kierlewicza 
na wyjeździe pokonał TS Wisłę 
Chemart Kraków 61:55.

K oszykarze z Pruszkowa musieli być 
głodni gry. Z powodu wykrycia w 

zespole dwóch przypadków zakażenia 
koronawirusem, przełożone zostały 
spotkania z ekipami Dzików Warszawa 
i Energi Kotwicą Kołobrzeg. Elektrobud 
ostatni raz w lidze zaprezentował się 10 
października, kiedy to pokonał Deckę 
Pelplin 85:83. 25 października ekipa 
Andrzeja Kierlewicza miała rywalizo-
wać z Górnikiem Trans.eu Wałbrzych. 
W koronawirusowej rzeczywistości 
zmienność stała się czymś naturalnym. 
Mecz odwołano i koszykarze z Prusz-
kowa musieli czekać na kolejne starcie. 
Elektrobud wytrzymał bez sportowych 
zmagań 18 dni. Pod koniec października 
zespół z Pruszkowa rozegrał mecz spa-
ringowy z Sokołem Ostrów Mazowie-
cka. Drużyna Andrzeja Kierlewicza nie 
dała żadnych szans rywalom i wygrał 
98:54.

W końcu nadszedł czas na I-ligowe 
zmagania. 31 października w ramach 
7. kolejki Elektrobud spotkał się z TS 
Wisłą Chemart Kraków. Mecz lepiej 
rozpoczął się dla gospodarzy, którzy 

prowadzili 5:0. Pruszkowska drużyna 
rozpoczęła pościg i po trafieniu Mateu-
sza Szweda było 6:5 dla Elektrobudu. W 
pewnym momencie przewaga przyjezd-
nych urosła do siedmiu punktów – 14:7. 
Wisła zawzięcie walczyła i zmniejszyła 
straty – 18:20. Druga kwarta pełna by-
ła błędów i niecelnych rzutów. Lepiej 
prezentował się Elektrobud, który po-
większał przewagę. Po trafieniu Adriana 
Sulińskiego było 28:18. Na półmetku 
Elektrobud prowadził 30:22.

Trzecia i czwarta kwarta wyrów-
nane, jednak pruszkowscy koszykarze 
nie pozwolili rywalom na odrobienie 
strat. W przekroju całego spotkania obie 
ekipy nie imponowały skutecznością. 
Elektrobud trafił 21 z 60 prób, zaś Wisła 
19 z 58. Nie brakowało błędów. Przy-
jezdni zanotowali 17 strat, gospodarze 

– 21. Najwięcej punktów dla zwycięskiej 
ekipy zdobył January Sobczak – 15.

Elektrobud rozegrał dotychczas 
cztery spotkania – dwa wygrał, dwa 
przegrał. W związku z pandemią koro-
nawirusa i problemami zdrowotnymi 
w drużynie oraz wśród rywali, prusz-
kowski zespół ma do rozegrania trzy 
zaległe spotkania. 4 listopada na wy-
jeździe Elektrobud zagra z Energą Ko-
twicą Kołobrzeg. 25 listopada u siebie 
podejmie Górnika Trans.eu Wałbrzych, 
zaś 2 grudnia Dziki Warszawa. Dla Elek-
trobudu szykuje się intensywny czas. 
Rozgrywki ligowe nie zwalniają tempa. 
Mimo zaległości trzeba liczyć się z kolej-
nymi zaplanowanymi spotkaniami – 8 
listopada z WKK Wrocław czy 11 listo-
pada z Grupą Sierleccy-Czarni Słupsk.

Artur Szpuda

Elektrobud wygrał w Krakowie

Elektrobud rozegrał dotychczas cztery spotkania – dwa wygrał, dwa przegrał

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
wyszarpała zwycięstwo  
w starciu z RKS Radomsko. 
Zespół Krzysztofa Chrobaka 
wygrał 3:2, a decydujący gol 
padł w końcówce meczu.

B ywa, że drużyny czekają, aż jedna z 
nich popełni błąd. Bramka ustawia 

całe spotkanie i obserwujemy piłkar-
skie szachy. Czasami mecze są jedno-
stronne i drugi zespół jest bezradny 
wobec poczynań przeciwnika. Są jed-
nak mecze, w których emocje są obecne 
do samego końca. Zacięta walka, grad  
bramek i potężna dawka adrenaliny. Tak 

właśnie wyglądało spotkanie 13. kolejki 
III ligi, w którym Pogoń Grodzisk Mazo-
wiecki zmierzyła się z RKS Radomsko.

Mecz nie układał się po myśli gospo-
darzy. W 20. minucie RKS objął prowa-
dzenie po trafieniu Rafała Babula. Pogoń 
mogła szybko odpowiedzieć, ale Michał 
Strzałkowski trafił w poprzeczkę. Gro-
dziszczanie szukali wyrównania, jednak 

efektów nie było. Pierwsza połowa za-
kończyła się wynikiem 0:1.

Wydawało się, że po przerwie gro-
dziszczanie ruszą do ataku. Cel mógł być 
tylko jeden – wyrównanie. Scenariusz 
skomplikował się w 56. minucie. Na 2:0 
podwyższył Konrad Niedzielski i wtedy 
mogły pojawić się pierwsze wątpliwości 
w obozie gospodarzy. Wcale tak być nie 
musiało, bo de facto Pogoń nie miała 
nic do stracenia. Grodziszczanie mu-
sieli ruszyć do przodu i podjąć walkę. 
W 60. minucie skuteczny sygnał wysłał 
Strzałkowski. Pojawiła się nadzieja, a 
więc trzeba było iść za ciosem. Pogoń 
dążyła do wyrównania i cel osiągnęła 
za sprawą Jakuba Kołaczka, który tra-
fił bezpośrednio z rzutu rożnego w 73. 
minucie.

Niesamowite spotkanie i wielkie 
emocje, ale to nie koniec. Pogoń wyrów-

nała, a RKS Radomsko czuł, że punkty 
uciekają. Grodziszczanie byli na fali, go-
ście nie chcieli stracić punktów. W tej 
sytuacji obie drużyny postawiły na atak. 
Koniec spotkania był coraz bliżej, a Po-
goń przeprowadziła skuteczną kontrę. 
Piłkę do bramki Radomska skierował 
Michał Wrzesiński. Po emocjonującym 
spotkaniu Pogoń wygrała 3:2.

Wobec przełożenia starcia Świtu 
Nowy Dwór Mazowiecki z Ruchem 
Wysokie Mazowieckie, ekipa z Alei Mo-
kronoskich wskoczyła na fotel lidera III 
ligi. Pogoń wygrała dziesięć z trzynastu 
spotkań.  Dotychczas grodziszczanie 
zdobyli 29 bramek, a stracili ich 13. W 
14. kolejce Pogoń zagra na wyjeździe 
z Jagiellonią II Białystok. Spotkanie 
zaplanowano na 7 listopada o godz.  
15.00.

Artur Szpuda

Odwrócili losy meczu

Po emocjonującym spotkaniu Pogoń wygrała 3:2
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Aleks Pakuła i Tosia Zembowicz 
z Bogorii Grodzisk Mazowiecki 
z sukcesami zakończyli występy 
w Grand Prix Mazowsza. 
Zawodnicy zwyciężyli 
rywalizację wśród kadetów.

W Grodzisku Mazowieckim po-
trafią pracować z młodzieżą, o 

czym świadczą osiągane wyniki. I Grand 
Prix Mazowsza w Nowym Dworze Ma-
zowieckim, rozegrane pod koniec paź-
dziernika, zakończyło się świetnymi 
wynikami zawodników Bogorii. Aleks 
Pakuła triumfował wśród kadetów. Za-
wodnik trenuje w akademii Bogorii dru-
gi rok, ale jako zawodnik grodziskiego 
klubu startował po raz pierwszy. Pakuła 
triumfował w imponującym stylu i nie 
stracił ani jednego seta. W finale gracz 
Bogorii wygrał 3:0 z Jakubem Szczyp-
kiem ze Spójni Warszawa. 

Formą błysnął również Jakub Do-
bosz, który zajął 3. miejsce. Co istotne, 
gracz rywalizował ze starszymi o czte-
ry lata rywalami. W półfinale uległ 1:3 
Szczypkowi, który potem przegrał z 
Pakułą. Jakub Dobosz o brązowy medal 
rywalizował z Aleksem Maciaszczykiem 
i wygrał 3:1. 

Wśród kadetek najlepiej zaprezen-
towała się Tosia Zembowicz. Tenisistka 
Bogorii wypadła znakomicie i w ciągu 

całego turnieju straciła tylko jednego 
seta. W finale Zembowicz pokonała 3:0 
Emilię Laskowską. W przedziale 5-8 
uplasowała się kolejna zawodniczka 
Bogorii – Milena Mirecka.

Dobra postawa Pakuły i Zembowicz 
daje im prawo startu w Grand Prix Pol-
ski Kadetów. Zawody mają odbyć się 
pod koniec listopada.

Wśród seniorów do finału dotarł 
Przemysław Sałaciński, który w decydu-
jącej rozgrywce przegrał 1:3 z Antonim 
Witkowskim. W pojedynku o brąz Pa-
tryk Pyśk uległ 1:3 Jakubowi Miszkurce. 
Z kolei Katarzyna Trochimiuk zakończy-
ła rywalizację na 5. lokacie.

Artur Szpuda

Medale młodych 
tenisistów

Grodziszczanie byli na 
fali, goście nie chcieli 

stracić punktów. W tej 
sytuacji obie drużyny 

postawiły na atak
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\\\ PIASTÓW  

Zmagania w IV lidze siatkówki 
mężczyzn rozpoczął MUKS 
Tie-Break Piastów. Na początek 
zespół zanotował zwycięstwo  
w starciu z KS Siatkarz Ząbki  
– 3:0.

P oczątek jak marzenie – tak należy 
określić pierwszy mecz nowego 

sezonu w wykonaniu piastowskich 
siatkarzy. MUKS nie dał żadnych szans 
gościom z Ząbek. Od początku ekipa z 
Piastowa prezentowała wysoką sku-

teczność. Tylko w drugim secie KS Siat-
karz walczył niemal do samego końca, 
ale bez efektu. MUKS pewnie wygrał 
3:0 – do 15, 21 i 15.

W kolejnym starciu do Piastowa 
przyjechał SPS Volley Ostrołęka. Tym 
razem gospodarze nie mieli powodów 
do zadowolenia. Mecz trwał zaledwie 
trzy sety, ale karty rozdawali przyjezdni. 
MUKS nie miał zbyt wiele do powiedze-
nia. Gospodarze przegrali do 21, 22, 18. 

Teraz przed piastowską ekipą rywaliza-
cja z Olympem Błonie.

Artur Szpuda

Zwycięstwo 
i porażka

MUKS zaczął sezon od zwycięstwa
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Wśród kadetek najlepsza była  
Tosia Zembowicz


